Nach dem Originale im Ges. Staatsarchive.

CXI. Schiedsspruch zwischen dem Abt Michael zu Himmelfort und dem Comthur Heinrich von Weseberg zu Gardow und Lychen über das Pfarr-Recht an dem Dorfe Groß Thymen, vom 17. Dezember 1342.

Nouerint vniuersi presenciam visuri et auditori, Quod suborta dissensionis materia inter venerabilem patrem dominum michaelem abbatem monasterii celiporte ordinis cystercienfis sue ecclesie et conuentus nomine Brandenburgensis dyocesis ex vna, et nos fratrem hinricum de

wesenberch, commendatorem in ghardow et lychen ordinis sacre domus hospitalis sancti Johannis ierofolymitani, ecclesie ipsius in Lychen et ordinis prefati nomine eiusdem dyoecesis parte ex altera, nobis asserentibus, quod cum post recuperacionem uille magne thymen ad habitandum in ea quam plurimi se contulissent, dicti villani deberent esse subiecti ecclesie lychen iure parochiali et in eadem recipere ecclesiastica sacramenta, contrarium uero huius asseruit fieri debere dominus abbas antedictus et quod ipse posset dictam uillam et ipsius uillanos applicare et associare ecclesie cui uellet, et ad hoc docendum in medium produxit quoddam conscriptum cuiusdam arbitrii reuerendi patris in christo domini frederici, quondam Brandenburgensis ecclesie episcopi cuius tenor de uerbo ad uerbum est talis (Hier folgt die Hauptth. I, B. X., S. 228 abgedruckte Urkunde). Habitis igitur utrobique multis racionibus, tandem ex utraque parte concorditer libere ac sponte compromissimus in discretos viros, scilicet dominus abbas, in fratrem petrum cellerarium suum, et nos in dominum hinricum Crufen, rectorem ecclesie ghyrswalde, Caminenfis dyoecesis, et consensimus in dicta causa de alto et basso et generaliter de omnibus litibus et compositionibus seu controuersis, que vertuntur uel verti sperantur, seu quocumque modo occasione premissorum in hoc compromisso expressis uel non pro nobis et nostris successoribus tamquam in arbitros, compromissarios, arbitratore, laudatores seu amicabile compositores et communes amicos, sponte in se frater petrus predictus dicto abbate imperante ad uilitatem sui monasterii cum dicto hinrico hoc arbitrium suscipientes, dantes eisdem potestatem et concedentes liberam et plenam in premissis et quolibet premissorum de plano et sine strepitu et figura iudicii pronuciare, diffinire, laudare et arbitrari, iuris ordine non seruato et extraordinarie, statim uel quandocumque, stando uel fedendo et sine scriptis et alias qualitercunque, prout ipsis melius uidebitur expedire, nullo pretermissio obstante, nichilominus doli mali ac aliis quibuscumque iuris et facti excepcionibus, defensionibus et appellacionibus renunciauimus, ac alio cuiuslibet iuris auxilio suffraganti, et promissimus in nullo contravenire seu quomodolibet contraire. Unde et dicti arbitratore auditis hinc inde racionibus et intellectis parcium iuribus pro bono pacis et concordie ex vigore compromissi predicti christi nomine inuocato, utraque parte presente, ordinauerunt, laudauerunt, arbitrauerunt et pronuciauerunt, quod villani uille magne thymen deberent esse subiecti iure parochiali ecclesie lychen et uisitare uillam karstaueel, filiam dicte ecclesie lychen suis temporibus ibique diuina audire et recipere ecclesiastica sacramenta et dixerunt ymo preceperunt, arbitrium domini Episcopi Brandenburgensis, de quo supra sit mencio, inuolabiliter utrobique debere per nos obseruari ipsumque debere manere firmum et inconcussum, prout arbitrium fuit, cum protestacione, quod per laudum seu pronuciacionem suam dicto arbitrio domini episcopi in nullo intenderent derogare. Latum fuit hoc arbitrium presentibus partibus utrobique et laudum seu arbitrium statim expresse emologantibus et approbantibus in dote ecclesie lychen, anno domini M<sup>o</sup>. CCC<sup>o</sup>. XLII<sup>o</sup>., feria tertia proxima post lucie uirginis, Presentibus honorabilibus uiris fratre Johanne magistro textorum in celiporta, fratre thyderico Crowel priore in lychen, fratre Johanne Horn, fratre thyderico puft in lychen, conuentualibus, tyderico lubbyn, Johanne blumenrik, laycis, et pluribus aliis fide dignis ad hoc specialiter uacatis et rogatis. In cuius rei euidenciam sigillum nostrum cum sigillo rectoris ecclesie in lychen presentibus sunt appensa.